
 

                                                                   ПРИКАЗ 

от 03.04.2023 г.                                                                                                                  № 64 

 

«Об аттестации педагогических и руководящих 

 работников,  назначении ответственного за аттестацию 

 педагогических и руководящих работников МДОБУ  

в 2022/2023  учебном году». 

 

                  В соответствии с Положением о порядке аттестации педагогических и 

руководящих работников в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, утверждённым приказом Минобразования РФ от 26 06 2000 года № 1908, для 

проведения аттестации педагогических работников на вторую квалификационную 

категорию в 2022-2023 учебном году 
 В целях определения соответствия уровня профессионализма работников ТХК 

соответствующих  квалификационных  категорий, стимулирования и непрерывного 

повышения квалификации работающих, руководствуясь ФЗ от 29.12.2012 г. 3 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных  образовательных учреждений, утвержденных 

Приказом Министерства образования и науки   Российской Федерации от 24.03.2010 г. № 

209, и руководствуясь Разъяснениями по применению Порядка аттестации  педагогических 

работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

прилагаемых  к Письму Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 

18.09.2010 г. № 03-52/46,   и личными заявлениями аттестуемых,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список подавших заявление педагогов для аттестации в 2022/2023  

учебном году. 

2. Назначить ответственным за аттестацию педагогических и руководящих 

работников   старшего воспитателя Харланову Ирину Ивановну. 

3. Провести собеседование о требованиях ТХК, соответствующих категориям    

4. Утвердить аттестационную комиссию МДОБУ № 166 в составе: 

- председатель : Харланову И.И 

- члены:               Безгинова Н.Г. 

                             Василянская С.В. 

                             Джур Л.А. 

5. Аттестационной комиссии  утвердить план прохождения аттестации и графики   

 открытых просмотров. 

      6. Старшему воспитателю Харлановой Ирине Ивановне подготовить пакет документов 

на  каждого аттестуемого за две недели до аттестации в соответствии с графиком 

аттестации. 

          

        7. Ответственность за координацию по проведению аттестации возложить на 

старшего воспитателя Харланову Ирину Ивановну.   

    8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МДОБУ № 166:       ______________      Чеснокова Л.В. 



  

С приказом ознакомлены:  

 

старший воспитатель –Харланова Ирина Ивановна______________________ 

 

учитель-логопед – Безгинова Наталья Геннадьевна _________________________________ 

 

воспитатель – Джур Людмила Александровна ______________________________________ 

 

воспитатель  – Василянская Светлана Вячеславовна _________________________________ 

  

 

 

 


		2023-04-04T13:19:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 166 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




